ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DO
ANIVERSÁRIO DE MAIRIPORÃ 2022

Aos dezoito dias do mês de março de 2022, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção
composta para avaliação das inscrições das propostas de projetos musicais para a composição
de programação do ANIVERSÁRIO DE MAIRIPORÃ 2022, conforme Chamamento Público
003/2022 - Processo 3.799/2022, publicado na Imprensa Oficial do dia 25 de fevereiro de 2022.

Foram inscritas 38 propostas e a Comissão de Seleção atribuiu pontuação considerando os
seguintes critérios:

a) Atendimento dos itens obrigatórios do Regulamento – até 20 pontos;

b) Histórico de atuação do grupo ou artista – até 20 pontos;

c) Qualificação dos artistas envolvidos – até 20 pontos;

d) Qualidade e relevância artística e cultural do projeto musical – até 20 pontos;

e) Potencial de impacto no cenário cultural e na formação de público – até 20 pontos.

Mediante a avaliação dos membros da Comissão, a somatória das notas atribuídas aos projetos
musicais inscritos, apontou 16 projetos selecionados e 05 projetos suplentes. Os suplentes serão
convocados caso algum dos selecionados não atenda aos critérios de contratação e consonância
com a agenda de produção, conforme prevê o item 2.10 do edital de chamamento.

Lista de projetos SELECIONADOS em ORDEM ALFABÉTICA:

NOME DO PROJETO ARTÍSTICO RESPONSÁVEL / PROPONENTE
Aguas de Netuno Ana Carla Rodrigues Dantas 24.285.329/0001-04
Banda 3 Tons André Nunes Felix Dos Santos
Banda EX Thiago Diego Oliveira Silva
Banda Live Session Jorge Henrique De Araújo Ventura
Celso Diniz  Celso Marcelo Nagliati Luz
Danilo Oliver Danilo Teixeira De Oliveira
Davi Moreno José Raildo Davi Da Sillva 35.619.855/0001-80
Duo Roda Viva Wilson Gabriel De Lima
Grupo Descendo A Serra De Mairiporã Francisco Carlos Grion Mattos
Grupo Onda Certa Emerson Santos Salles
Harpista Cely Rodrigues Cely Rodrigues
Marcelo & Gabriel Marcelo Guilherme Leite
Mc Harin Matheus Rocha
Projeto Amigos Violeiros De Mairiporã Associação Bola Da Vez Mairiporã
Projeto R.O.Z.A. Leandro Dos Santos Atanasio
Sabrina Seleguim Lindamar Ferreira Guimaraes Seleguim

Lista de projetos SUPLENTES em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

NOME DO PROJETO ARTÍSTICO RESPONSÁVEL / PROPONENTE
BD convida Diego Kairo, Daniel Rimura e LHP Alessandro de Sousa Santos
Miih Galucci Miessa Karina Toledo Galucci
Renan de Oliveira Gomes Renan de Oliveira Gomes
Banda Rock Head David Sobral Torres
Oblívio Moisés de Camargo Policarpo da Silva

Assinam a presente ATA os MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO indicada
conforme prevê o item 3.1 do edital de chamamento:

____________________________
RODRIGO GALRÃO DE FRANÇA
RG: 34.839.085-3

____________________________
JOSÉ INÁCIO BEZERRA NETO
RG 17.213.256-3

____________________________
TIAGO DA SILVA SANTOS
RG: 41.706.807-4

____________________________
JORGE SALOMÃO CHAMMA NETO
RG 18.542.767-4

____________________________
RICARDO MASSONETTO
RG: 24.154.238-8